tres. Atque hie Nos loquimur de

lege, qua idem Gubernium, post

tot ac innumeros fere ausus, et

iniurias Ecclesiae
, eiusque sa-

cris ministris, rebusque illatas,

Clericos militari conquisitioni

subiice^e non dubitavit. Ecquis

non Met quam damnosa
,

et

quam hostilis Ecclesiae sit haec

lex, quae Ecclesiae ius ab ipso

Christo Domino ei tributum im-

pedit, et coarctat eligendi ido-

neos, ac necessarios ministros,

qui ab eodem Christo ad dwi-

nam suam religionem tuendam,

propaganda, ad animarum sa-

lutem usque ad consummationem

saeculi procurandam constituti

fuerunt; quaeque potissimum eo

mice spectare videlur, ut in hac

infelicissima Italia, si fieri un
-

quam posset, catholica Ecclesia

funditus deleatur et extermine-

tur?

Nobis certe verba desunt ad

eiusmodi legem denuo improban-

dam ac detestandam. Quisque

noscit, Nos pro Apostolici No-

stri ministerii munere haud omi-

sisse Nostro o/ficio studiosissime

perfungi, et omnes Venerabiles

Fratres sacrorum in Italia An-

no, infesta quant' allre mai alia

Chiesa cattolica, all' immunita.

alia liberta e a' diritti di lei, non-

che alia stessa civile societa. E

qui Noi pai liamo della legge, col-

la quale il suddetto Governo, do-

po lanti e quasi innuraerevoli al-

tentati e ingiurie commessi con-

tro la Chiesa, i ministri ed i beni

di lei, non dubito di soltoporre i

Chierici alia militare coscrizione.

E chi non vede
, quanto dannosa

e ostile alia Chiesa sia questa

legge, con cui le viene impedilo

e ristretto 1' esercizio di un diril-

to datole dallo slesso Cristo Si-

gnore, quello cioe di scegliere

quei ministri idonei e necessarii,

che G. C. voile stabiliti a difen-

dere e propagare la divina sua

religione, e a provvedere alia sa-

lute delle anime, fino alia con-

sunimazione dei secoli?E che

mai puo aver di mira questa leg-

ge, se non di distruggere dalle

fondamenta ed esterminare, se

fosse possibile, la Chiesa cattoli-

ca in quesla infelicissima Italia?
j

Ah! che ci mancano le parole

per biasimare e condannare un'al-

tra volla legge siff itta. Perche

tulti sanno, come Noi, richieden-

dolo il Nostro apostolico ministe-

ro, non abbiamo tralasciato di

adempire premurosissimamente il

Nostro dovere, e come tutti i ve-
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tistites cum summa eorum nomi- nerabili Fralelli, i Yescoyi d'lta-

nis laude iustissimas suas feds- lia, con somma gloria del loro

se querelas, reclamation es, et nome, abbiano presentalo e que-

cxpostulationes, ut huiusmodi lex rele e richiami e supplicbe, per-

niinquam locum haberet.

Atque utinam hac occasione

abstinere Nos possemus, Vene-

rabiles Fratres, a luyendis yra-

vissimis ma Us el damnis, quibus

sanctissima nostra reliyio nunc

in Austriaco etiam Imperio et

Hungariae Eegno miserandum

in modum affligitur ac divexa-

tur. Notitiae autem, quae de

Ecclesiae rebus ex Hispaniarum

Reyno ad Nos perveniunl, nul-

lam consolation em, quin immo

tristiliam et moerorem Nobis af-

ferunt.

Russicum vero Gubernium

peryit catholicam insectari Ec-

clesiam, et ab omnibus fere Dioe-

cesibus suos, vi etiam adhibita,

eiicere Episcopos, eosque in exi-

che una tal leggc nbn fosse mai

approvata.

E yolesse il cielo cheNoi noa

avessimo in questa occasione, o

\enerabili Fratelli, a piangere i

gra\issimi mail e danni, che alia

santissima nostra religione sono

arrccati nell'Impero auslriaco o

nel Regno d'Ungberia, e che in.

modo miserabilo la affliggono e

la straziano. Le nolizie poi che ci

pervcngono dalla Spagna snllo

stalo della Cliiesa in quel Regno r

non solo non ci apporlano veruna

consolazione, ma pur troppo tri-

stezza ed afflizione.

11 Governo di Russia iuullre

continua a perseguilare la Chie-

sa cattolica, e ad allontanare a \i-

ya forza da pressoche tutle le dio-

cesi i loro Vescovi, per cacciarli

Hum pellere , propterea quod in csilio; e cio perche, com'e lore-

Christi hie in terris Vicarii vo- dovere, vogliono ascoltare ed ese-

cem ac mandata
, prout debcnt, guire la voce ed i comandi dcJ'

audire et exequi wlunt, nee si- Yicario di Cristo sulla terra; c-

nit eosdem Episcopos ab illis 1m- non permeile che i medesimi Yc-

perii fnibus eyredi, etiamsi ma- scovi escano dai confiiii dell'lni-

xima Ecclesiae utilitas id omni- pcro, bcnche lo richiegga assolu-

no postulet. Ac mayis in dies tamente il supremo bene della

omni modo impedit . quominus Chiesa. Cosicche ogni di piu e in-

illi fideles cum Nobis et hac Apo- ogni maniera impedisce, che i fe-
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stolica Sede libere communicare

queant.

Sed inter gravissimas, quibus

vexamur, angustias, non medio-

cri certe solatia Nobis est pa-

storalis zelus, summopere lau-

dandus, quo sacrorum Antistites

rem catholicam viriliter tatan-

tur, et sanctissimae fidei nostrae

pi incipia integra servare et Ec-

lesiae unitatem propugnare con-

tendunt, adversus multiplies in-

sidias et conatus, quibus impii

homines suos errores propagare